

Protokoll från Kosternämndens möte, söndag 16 januari 2005

Närvarande: Göran Lyth, Dick Andersson, Kaj Axelsson, Bengt Fritzel, Hans Arén, Gunilla Hansén och Göran Larsson

Plats och tid: Sibirien mellan 10.00-13.00

1. Ordförande hälsade välkommen och delade ut protokollet från förra mötet. Vi saknar protokollet från mötet innan. Lars-Ove Loo valdes till sekreterare och Göran Lyth till justerare.

2. Det egna, lokala arbetet och samarbetet med länsstyrelsen kring översynen av naturreservaten samt bildandet av en eventuell nationalpark.

Bengt Fritzel informerade om det nuvarande läget bl a kontakterna med WWF.

Bengt Fritzel kallar till ett möte mellan fiskarna och WWF. Möte ordnas 12 eller 13 februari i Fiskargården Nordkoster.

Kontakt kommer att tas med Sven-Gunnar Lunneryd om vattenbruk, jaktvårds- och fiskefrågor. Lars-Ove Loo kontaktar Sven-Gunnar.

Göran Larsson tog upp frågan om kontakten med arkitekterna på Rådhusets arkitekter (FÖP-en). Hans Arén kontaktar arkitekterna Rådhuset om möte 2 februari 17.00 med Kosternämnden.

Färskvattentillgången på öarna är en diskussionspunkt vid all form av nyetablering på Koster. Vattenutredningar har påbörjats men ej slutförts. Dick Andersson fick acceptans av Bengt Fritzel på att en slutförd vattenutredning skall ingå i arbetet med den fördjupade planen.

3. Efter en förfrågan från Samhällsföreningen togs en diskussion upp om detaljplanen för Brevik 1:50, Sydkoster angående planens upphävande. Ett stort arbete med "förvaltningsområde" alternativt nationalpark pågår och Breviksområdet har där en central roll. Länsstyrelsen har köpt in huvudfastigheten 1:35 och området har nyligen skogsavverkats för att öppna upp det gamla kulturlandskapet. Förutsättningarna för en byggnation av området har kraftigt förändrats sedan den ursprungliga planen fastställdes 1992 och har nu en potentiell nationalparkskaraktär. En fördjupad översiktsplan är planerad där det aktuella området ingår. Med tanke på ovanstående anser vi att det är lämpligt att avvakta med byggnation tills vidare.

Lars-Ove Loo och Göran Lyth skickar denna punkt till Gary Lyckell på Miljö- och Byggnämnden före 18 januari 2005.

4. Uppdrag Naturum. Kosternämnden åtar sig uppdraget. Göran Larsson utformar en enkel skrivning.

